
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

Н А К А З

від О  К 20^0. Київ №

Про затвердження паспорта 
! бюджетної програми за 
: КПКВК 3801 ПО на 2020 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів 
про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 

І від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
культури, молоді та спорту України за КПКВК 3801110 «Фінансова 
підтримка національних театрів», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сівіріна О. С.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури, молоді та спорту України

(найменувати головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від ЄР- Р3>, № /£ ̂ 3

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури, молоді та спорту України
(КЛКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури, молоді та спорту України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801110_________0821______Фінансова підтримка національних театрів
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 7 385 225,9 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 7 385 225,9 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру".



2
2) Закон України від 31.05.2005 № 2605-ГУ " Про театри і театральну справу".
3) Указ Президента України від 11.10.1994 № 587 "Про національні заклади культури".
4) Указ Президента України від 19.10.2000 № 1150 "Про національний академічний театр опери та балету України ім. Т.Г. Шевченка".
5) Указ Президента України від 05.10.2005 №1423 "Про надання Львівському державному академічному театру опери та балету імені Соломії Крушельницької статусу 
національного”.
6) Указ Президента України від 31.08.2007 № 807 "Про надання Одеському державному академічному театру опери та балету статусу національного".
7) Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.06.2012 №  493-р "Про погодження передачі цілісного майнового комплексу Харківського національного академічного 
театру опери та балету імені М.В Лисенка у державну власність".
8) Посганова Кабінету Міністрів України від 09.03.2011 №  247 "Про затвердження Порядку використання коштів,передбачених у державному бюджеті Міністерству культури 
за деякими програмами".
9) Постанова Кабінету Міністрів України від 16.11.2001р. №  1557 "Про затвердження переліку закладів культури і мистецтва, які утримуються або яким надається фінансова 
підтримка з державного бюджету, та  переліку заходів у сфері культури і мистецтва, видатки на які здійснюються з державного бюджету".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Люди мають вибір і можливість споживати доступні культурні послуги

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення естетичних потреб населення
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Збереження мережі національних театрів
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Фінансова підтримка національного академічного театру опери та оалегу У країни їм. 11 ..Шевченка,Національного академічного |  265 225 9 
драматичного театру ім.Іваиа Франка,Національного академічного театру російської драми імЛесі Українки, Національного ’ 
академічного українського драматичного театру імені Марії Заньковецької, Львівського національного академічного театру опери 
та балету імені Соломії Крушельницької.Одеського національного академічного театру опери та балету. Харківського національного 
академічного театоу опеои та балет ім.М.ВЛисенка

1 265 225,9

2 Зміцнення матеріально-технічної бази національних театрів 120 000,0 120 000,0

„  1385 225,90 1 385 225,90
Всього



з

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
тис. гривень

Код державної 
цільової

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

П оказники О диниця
виміру

Дж ерело
інформації

Загальний  фонд С пеціальний
ф онд

Разом

1 затрат
1 Кількість театрів од. внутрішньогосподарс 

ькиЙ облік
7,0 7,0

2 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2020 од. штатний розпис 4 593,5 4 593,5

3 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2021 од. штатний розпис 4 593,5 4 593,5

4 Середньорічне число штатних одиниць всього, в тому числі: од. внутрішньогосподарс 
ький облік

4 593,5 4 593,5

5 керівних працівників од. внутрішньогосподарс 
ький облік

367,5 367,5

6 художнього персоналу од. внутрішньогосподарс 
ький облік

429,5 429,5

7 артистичного персоналу од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 783,5 1 783,5

8 спеціалістів од. внутрішньогосподарс 
ЬКИЙ облік

903,5 903,5

9 технічних службовців, робітників од. внутрішньогосподарс 
ЬКИЙ облік

1 109,5 1 109,5

10 Кількість установ, в яких проводиться капітальний ремонт од. управлінський облік 2,0 2,0

11 Капітальний ремонт у Харківському національному академічному театрі опери та 
балету імені М.ВЛисенка

тис.грн. проектно-кошторисна
документація

60 000,0 60 000,0

12 Капітальний ремонт у Національному академічному театрі опери та балету України тис.грн. проектно-кошторисна 
ім.Т.Г.Шевченка документація

60 000,0 60 000,0



4
2 продукту
1 Кількість вистав од. внугрішньогосподарс 

ЬКИЙ облік
2462,0 2 462,0

2 Нові постановки од. внугрішньогосподарс 
ький облік

30,0 30,0

3 Кількість глядачівдоі відвідали вистави тислол. внугрішньогосподарс 
ЬКИЙ облік

1 209,1 1209,1

4 Обсяг доходів всього, в тому числі: тис.грн. внугрішньогосподарс 
ький облік

287 526,0 287 526,0

3 від продало' квитків на стаціонарі тис.грн. внугрішньогосподарс 
ький облік

215 338,9 215 338,9

б Обсяг валового доходу всього (без урахування капітальних видатків) тис.грн. внугрішньогосподарс 
ЬКИЙ облік

1 552 751,9 1 552 751,9

7 Комерційна місткість глядачевої зали од. внуїрішньогосподарс 
ький облік

8 042,0 8 042,0

8 Середня ціна квитка (з урахуванням ПДВ) грн. внугрішньогосподарс 
ький облік

178,1 178,1

9 Загальна площа, на якій проводяться роботи з капітального ремонту у 
Харківському національному академічному театрі опери та балету імені 
М .ВЛисенка

кв. м. проектно-кошторисна
документація

26 605,0 26 605,0

Ю Загальна площа, на якій проводяться роботи з капітального ремонту у
Національному академічному театрі опери та балету України ім.Т.Г.Шевченка

кв. м. проектно-кошторисна
документація

8 700,0 8700,0

3 е ф е к т и в н о с т і

1 Середні витрати на одну виставу в національних театрах тис.грн. управлінський облік 513,9

2 Середні витрати на 1 кв.м площі, на якій проводяться роботи з капітального 
ремонту у Харківському національному академічному театрі опери та балету імені 
М .ВЛисенка

грн. управлінський облік 2 255,2

3 Середні витрати на 1 кв.м. площі, на якій проводяться роботи з капітального 
ремонту у Національному академічному театрі опери та балету України 
ім.Т.Г.Шевченка

гри. управлінський облік 6 896,6

4  я к о с т і

1 Середня завантаженість глядачевої зали відс. управлінський облік 58,9

2 Рівень виконання робіт з капітального ремонту у Харківському національному 
академічному театрі опери та балету імені М.В.Лисенка

відс. внугрішньогосподарс 
ький облік

64,3

3 Рівень виконання робіт з капітального ремонту у Національному академічному 
театрі опери та балету України ім.Т.Г.Шевченка.

відс. внуїрішньогосподарс 
ький облік

100,0



А  Рівень фінансової п ід тр и м к у  обсязі валового доходу ніде:------ управлінський облік
5

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра культури, моло,

Погоджено:
Міністерство фінансів України 

Керівник фінансової служби

81,5

О.С. Сівіріи
игіщали/шіщал, прізвище

ю. к - Ь'ріи'їмЬ
жщіалиГтіціал, фізвщце

03 іо<соЬ
(Дата погодження) '


